ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ
СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «АИСТ»

ПРИКАЗ

« 21 » февраля 2022г.
п. Солнечный

№ ИЗ

О назначении ответственного лица за антитеррористическую безопасность
учреждения

В целях обеспечения безопасности, антитеррористической защиты всех
участников образовательного процесса на 2021-2022 учебный год в МБДОУ д/с «Аист»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за принятие мер по антитеррористической

защите заведующего МБДОУ детский сад «Аист» Лупикову Е.Е..
1.1. Осуществлять ежедневный контроль за содержанием в надлежащем порядке

здания, подвальных помещений, лестничных клеток, подсобных помещений, складов;
1.2. Осуществлять ежедневный контроль за содержанием в надлежащем порядке

территории, целостность ограждений, ворот, калиток, исправность замков, запоров,
пожарной сигнализации, средств пожаротушения;

1.3. Возложить персональную ответственность за эксплуатацию и содержание в
исправном состоянии инженерно-технических охранных средств;

1.4. В своей деятельности руководствоваться алгоритмами действий при
возникновении ЧС, инструкциями о действиях должностного лица при угрозе совершения
или совершении террористического акта на территории Учреждения утверждёнными
приказом от 31.08.2018 № 430

2. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за
антитеррористическую безопасность (приложение №1).

3. Утвердить инструкцию о действиях должностного лица при угрозе совершения
или совершении террористического акта на территории Учреждения (приложение №2).

4. Частному охранному предприятию:
4.1. Обеспечить строгий пропускной режим в здание;
4.2. Исключить бесконтрольное пребывание в здании и на территории граждан,

транспорта не имеющих отношение к МБДОУ.
5. Усилить бдительность всем работникам учреждения. При обнаружении

посторонних лиц, транспортных средств, подозрительных предметов в здании или на
территории Учреждений немедленно принять меры безопасности и сообщить о данных
фактах администрации Учреждения. _  —

6. Контроль за исполнением приказа ослаюяю за собой.

Заведующий \ E.E. Лупикова